

A  
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPS  
JOÃO LISBOA - MARANHÃO

**PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022.**

Rua 1° de Maio n° 51, Centro, João Lisboa - MA CEP 65.922-000

**ENVELOPE - 01 PROPOSTA DE PREÇOS**

**DATA: 23/03/2022 - horário: 08:30hs**

**CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS**

**CNPJ n.º 39.958.261/0001-54**

**RUA JOSE ALVES DE CARALHO, 349 - CIDADE NOVA**

**CIDADE: JOÃO LISBOA - MA**



A handwritten signature or mark, possibly a stylized 'X' or a signature, located on the right side of the envelope.

**CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS**RUA JOSE ALVES DE CARALHO, 349 – CIDADE NOVA  
CNPJ - 39.958.261/0001-54 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126739595

E-mail: leonardochaves2020jb@gmail.com

JOÃO LISBOA

MARANHÃO

1

À  
Comissão Permanente de Licitação - CPL  
Ilmo. Sr. Marcelo Henrique Leal Ribeiro

Pregoeiro

A  
Câmara Municipal de João Lisboa – MA  
Referente: Pregão Presencial Nº 001/2022.  
Abertura: 23 de Março de 2022. -08:30hs

CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS  
39.958.261/0001-54  
L C DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS  
RUA JOSE ALVES DE CARVALHO, nº 349.  
CIDADE NOVA - CEP: 65.922-000  
E-mail: leonardochaves2020jb@gmail.com  
JOÃO LISBOA • MARANHÃO

**FORMULÁRIO DE PROPOSTA**

<b>DADOS A CONSTAR NA PROPOSTA</b>	<b>PREENCHIMENTO PELO PROPONENTE</b>
<b>RAZÃO SOCIAL</b>	Chaves e Almeida Empreendimentos leonardochaves2020jb@gmail.com
<b>CNPJ</b>	39.958.261/0001-54
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Jose Alves de Caralho, 349 – Cidade Nova, João Lisboa
<b>TELEFONE/FAX</b>	99-984700077
<b>NOME DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	Damião Kennedy Silva ludyassessoria@gmail.com
<b>IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	025681792003-1
<b>CPF DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	985.217.803-20



# CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS

RUA JOSE ALVES DE CARALHO, 349 – CIDADE NOVA  
CNPJ - 39.958.261/0001-54 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126739595  
E-mail: leonardochaves2020jb@gmail.com

JOÃO L ISBOA

MARANHÃO

2

À  
Comissão Permanente de Licitação - CPL  
Ilmo. Sr. Marcelo Henrique Leal Ribeiro

Pregoeiro

A  
Câmara Municipal de João Lisboa – MA  
Referente: Pregão Presencial N° 001/2022.  
Abertura: 23 de Março de 2022. -08:30hs

CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS  
39.958.261/0001-54  
L C DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS  
RUA JOSE ALVES DE CARVALHO, n° 349.  
CIDADE NOVA - CEP: 65.922-000  
E-mail: leonardochaves2020jb@gmail.com  
JOÃO LISBOA • MARANHÃO



A empresa CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS, com sede na cidade de João Lisboa – MA, situada à Rua Jose Alves de Carvalho, 349 - Cidade Nova - João Lisboa, inscrita no CNPJ sob n° 39.958.261/0001-54, telefone (99)984700077, e-mail: leonardochaves2020jb@gmail.com, por intermédio de seu representante legal Sr. Damião Kennedy Silva, brasileiro, solteiro, professor, empresário, RG n° 025681792003-1 SESP-MA, CPF n° 985.217.803-20, abaixo assinado propõe à Câmara Municipal de João Lisboa – MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de materiais de expediente, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022 - CPL**:

## PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição do Material	Und	Qtd	V. Unit	V. Total
1	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	Und	50	R\$ 7,97	R\$ 398,33
2	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	Cx	8	R\$ 25,97	R\$ 207,73
3	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	Und	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
4	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	20	R\$ 46,93	R\$ 938,67
5	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	10	R\$ 46,93	R\$ 469,33
6	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	Cx	100	R\$ 5,33	R\$ 533,33
7	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	Cx	200	R\$ 5,33	R\$ 1.066,67
8	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	Cx	150	R\$ 5,33	R\$ 800,00
9	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	Cx	120	R\$ 6,67	R\$ 800,00
10	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	Cx	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00



# CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS

RUA JOSE ALVES DE CARALHO, 349 – CIDADE NOVA  
CNPJ - 39.958.261/0001-54 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126739595

E-mail: leonardochaves2020jb@gmail.com

JOÃO L ISBOA

MARANHÃO

3

11	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais, cx c/ 12und	Cx	6	R\$ 37,33	R\$ 224,00
12	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses, cx c/ 12 und	Cx	6	R\$ 61,33	R\$ 368,00
13	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	Und	15	R\$ 8,67	R\$ 130,00
14	Extrator de grampo; Espátula galvanizado	Und	15	R\$ 6,83	R\$ 102,50
15	Envelope branco, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	R\$ 49,30	R\$ 1.183,20
16	Envelope kraft, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	R\$ 49,30	R\$ 1.183,20
17	Envelope ouro, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	R\$ 49,30	R\$ 1.183,20
18	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	Und	20	R\$ 5,42	R\$ 108,33
19	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	Und	15	R\$ 48,63	R\$ 729,50
20	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 unidades	Cx	30	R\$ 8,97	R\$ 269,00
21	Livro ata, capa dura, ofício, cor preto, 100 folhas	Und	3	R\$ 32,97	R\$ 98,90
22	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	Und	3	R\$ 25,97	R\$ 77,90
23	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	Und	10	R\$ 27,97	R\$ 279,67
24	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	Cx	30	R\$ 258,63	R\$ 7.759,00
25	Pasta grampo com presilia tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm, ideal para arquivamento de documentos	Und	100	R\$ 18,97	R\$ 1.896,67
26	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico, cx c/ 12 und	Cx	5	R\$ 62,17	R\$ 310,83
27	Pasta registradora A/Z Ofício 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado	Und	150	R\$ 20,77	R\$ 3.115,00
28	Pen Drive; Capacidade 16GB	Und	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
29	Pen Drive; Capacidade 8GB	Und	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
30	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m2, Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de residuo de papel	Und	10	R\$ 69,90	R\$ 699,00
31	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
32	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
33	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	Cx	15	R\$ 33,20	R\$ 498,00
34	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	Und	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
35	Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI	Und	5	R\$ 359,33	R\$ 1.796,67



**CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS**

RUA JOSE ALVES DE CARALHO, 349 – CIDADE NOVA  
CNPJ - 39.958.261/0001-54 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126739595  
E-mail: leonardochaves2020jb@gmail.com



JOÃO L ISBOA

MARANHÃO

4

36	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	20	R\$ 191,33	R\$ 3.826,67
37	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	16	R\$ 198,33	R\$ 3.173,33
38	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW	Und	16	R\$ 183,33	R\$ 2.933,33
<b>TOTAL GERAL.....</b>				<b>R\$ 40.309,97</b>	

**VALOR POR EXTENSO POR ANO**

Quarenta Mil, trezentos e nove reais e noventa e sete centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA

**60 dias**

LOCAL DE ENTREGA

Câmara Municipal de João Lisboa  
– MARANHÃO –**DADOS BANCÁRIOS: L C DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS****BANCO:** Banco SCD - 403**CONTA CORRENTE:** 1231385-7; **AGÊNCIA:** 0001-0

Declaro que serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas no termo de referencia

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de proposta e seus anexos.

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

João Lisboa – MA, 23 de Março de 2022.

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;



## CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS

RUA JOSE ALVES DE CARALHO, 349 – CIDADE NOVA  
CNPJ - 39.958.261/0001-54 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126739595  
E-mail: leonardochaves2020jb@gmail.com

JOÃO L ISBOA

MARANHÃO

5

b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;

c) O preço total da proposta é de R\$ 40.309,07 (Quarenta Mil, trezentos e nove reais e noventa e sete centavos)



Damiano Kennedy Silva  
Representante Legal  
CI N° 025681792003-1  
CPF N° 985.217.803-20